
7

Tak dobré nápady ale bohužel vždycky mívám, až když je pozdě. 
Holky už dávno ujížděly dál.

KAPITÁN FLINT

Určitě přemýšlíte, proč se jmenuju zrovna Flint. Ne? No dobře, ale 
stejně vám to můžu povědět. Je to totiž kvůli Andymu.

Kamarádíme spolu od školky. Dřív jsme si často hráli na piráty.

Určitě vás zajímá, kdo je kapitán Flint – tak to je ten chlápek 
z „Ostrova pokladů“, co celý den nedělá nic jiného, než hlídá velký 
zlatý poklad.

Divnej kluk.



8

Pokud chcete vědět, co je Ostrov pokladů – tak to je knížka, 
kterou lidi dřív hodně četli. A jestli koumáte, co je 
čtení – ale to přece víte.

Hlídat poklad tedy podle mého není ta nejhorší práce.

Ale zkrátka Andy dřív šišlal. A aby se mu kvůli tomu nikdo nepo-
smíval, přestal používat slova, ve kterých je S.

Moje jméno Andy samozřejmě vyslovoval často. Musel. Zkrátka nic 
jiného negunfovalo.

KNIHA

Udělat:Udělat:– koupit 3 lahve opalovacího mléka!

Hej, ty!



9

Hloupé ale pro Andyho bylo, že se jmenuju . Určitě si 
dovedete představit, že s tím měl problémy.

Nejprve se Andy rozhodl, že nebude mluvit s nikým, kdo má ve 
jménu S. Ale to by znamenalo konec našeho přátelství. Tenkrát mě 
pojmenoval Flint. I když jsem nenosil klapku na oku ani šavli.

Jo, tak to bylo.

Ostatně Andyho rodiče se jmenují Sören a Sandra. Fakt to neměl 
lehké. Dneska už skoro nešišlá. Myslím, že ho někdo opravil.



10

Když jsme s Andym před dvěma lety postoupili do páté třídy, hráli 
jsme si na piráty už jenom na playstationu. Ale pro Andyho jsem 
byl dál Flint. A teď mi tak říkají všichni.

No dobře, vidíte to sami. Těch všech ostatních není moc. Vlastně 
je to jen Laura. Tu taky znám hrozně dlouho, přesně řečeno od 
té doby, co jsme dělali bábovičky na pískovišti mateřské školky. 
A kdyby nebylo Laury… no jo!

Laura má vlasy černé jak uhel a fantasticky hraje stolní tenis. Ale 
v poslední době trochu kulhá, protože jí operovali koleno a teď 
musí nosit ortézu. Někdy spolu jdeme ze školy domů. To pak trvá 
trochu déle než s Andym.

Ale zato je to zajímavější, protože Laura vždycky povídá strašně 
zajímavé věci. Jenom nevím, jestli jsou fakt pravda.

ANDY

ANDY

VŠICHNI
OSTATNÍ



11

... ZPÁTKY K LEE

Propánakrále! Ještě se musím vrátit k Lee. Ta mě teď nejspíš 
považuje za skrytého piráta, a to vůbec není dobře.

Lea je totiž nejlepší kamarádka mojí sestry Nely. Když přišla popr-
vé k nám domů, hned jsem věděl: To je ta pravá pro mě!

Vypadá přesně tak jako ta herečka ze seriálu, na jehož jméno si 
nikdy nemůžu vzpomenout. Rozhodně 
má na to, aby se stala hvězdou.

Hloupý je, že když je Lea u nás, sestra 
mě nikdy nepustí do svého pokoje.

… a pak prostě prošel stěnou.



12

Když jde o něco takového, tak Nela dělá velké rozdíly. Dalo by se 
říct, že s rovnoprávností a lidskými právy to nebere moc vážně. 
Přesně vzato mě diskriminuje. A to hned trojmo:

Za prvé protože jsem mladší než ona. Za druhé protože jsem kluk. 
A za třetí protože jsem bratr. A že jsem zrovna JEJÍ bratr, věc 
samozřejmě nijak neusnadňuje.

Je to těžká nespravedlivost.

Nela je o dva roky starší než já a je celkem fajn. Ale jakmile 
přijdou její kamarádky, vyžene mě ze svého pokoje.

ZA UZNÁNÍ! VŠECH!
RODINNÝCH PŘÍSLUŠNÍKŮ

AKTIVISTICKÝ SPOLEK FÉROVÉ PŘÍBUZENSTVO



13

Kromě toho má zřejmě v sobě zabudovaný radar, který ukazuje, 
když jsem nablízku.

Když byla Lea u nás poprvé, moc jsem ji neviděl. Ale stačilo to, 
abych věděl, že je to nejkrásnější stvoření, které kdy vstoupilo do 
našeho domu. Dovedu si představit, že bych s ní později strávil 
celý život.

Zmiz odsud!

Vypadni, jdeš nám na nervy!

Udělat:Udělat:– koupit 6 lahví opalovacího mléka!


